АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023 № 293

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд городского округа Стрежевой

В целях реализации части 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд городского округа Стрежевой, за исключением контрактов,
предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитов для
муниципальных нужд городского округа Стрежевой, заключающееся в проведении
банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется
в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
составляет не менее 100 млн. рублей.

2. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд городского округа Стрежевой, за исключением контрактов,
предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитов для
муниципальных нужд городского округа Стрежевой, предусматривающее
привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в
целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых
товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, осуществляется в
случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
составляет не менее 500 млн. рублей.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко

	Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко